
projekt 

PROTOKÓŁ Nr I/2024 

z przebiegu I sesji Rady Miejskiej w Drawnie 

zwołanej na dzień w dniu 7 maja 2024 r. 

 

Zgodnie z art. 20 ust. 2c oraz art. ustawy o samorządzie gminnym najstarszy wiekiem 

Radny Pan Bogdan Buchajczyk o godz. 1000  otworzył I sesję Rady Miejskiej i po powitaniu 

radnych, zaproszonych gości oraz mieszkańców Drawna oświadczył, że w sesji uczestniczy 14 

radnych, co stanowi quorum, składu Rady wynoszącego 15 radnych do podejmowania                    

prawomocnych uchwał i decyzji. 

 

Pierwsza sesja nowo wybranej Rady Miejskiej w Drawnie zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o   

samorządzie gminnym zwołana została przez Komisarza Wyborczego w Koszalinie. 

 

/Listy radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

3. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego rady. 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza. 

5. Zakończenie obrad. 

 

Radny Senior Bogdan Buchajczyk – poprosił Pana Piotra Sieradzona Przewodniczącą Gminnej 

Komisji Wyborczej w Drawnie o wręczenie radnym Rady Miejskiej IX kadencji zaświadczeń o 

wyborze na radnego Rady Miejskiej w Drawnie.  

 

Pkt 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

Radny Senior – powiedział, że cyt. „proponuję, aby ślubowanie odbywało się w następujący 

sposób. Odczytam rotę ślubowania, a następnie najmłodszy radny Pani Tomasz Kic odczyta z 

listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą słowo                   

„ślubuję", każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę: "Tak mi dopomóż Bóg". 

 

Odczytał rotę ślubowania.  Poprosił wszystkich o powstanie. 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki rad-

nego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i 

mieszkańców”. 

 

Ślubowanie złożyli następujący radni: 

 

Krzysztof Bojara 

Bogdan Buchajczyk 

Łukasz Buchajczyk  

Aleksander Dementiew 

Adam Emilianowicz 

Paweł Kasprzak 

Tomasz Kic 

Agnieszka Kołodziejska 

Patryk Krykwiński 

Jolanta Kucharska 
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Janusz Lewandowski  

Karol Lewdański  

Sławomir Nowak 

Agnieszka Traczyk    

 

  

Pkt  3.  Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego rady. 

 

Radny Senior - powiedział, że Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego rady                       

bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w 

głosowaniu tajnym.  

 

Głosowanie przeprowadza trzyosobowa Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych z               

wybranym spośród siebie przewodniczącym, który każdorazowo przed przystąpieniem do              

głosowania objaśnia sposób głosowania.   

 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Senior – powiedział cyt. „bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów. 

Zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę zadawał 

pytanie o taką zgodę”. 

 

"Bardzo proszę o zgłaszanie osób do pracy w komisji skrutacyjnej”. 

 

Radny Adam Emilianowicz zgłosił radnych Krzysztofa Bojarę, Jolantę Kucharską oraz    

Agnieszkę Traczyk do pracy w komisji skrutacyjnej.  

 

Radni wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

 

Rada jednogłośnie przyjęła zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wynik głosowania. 

 

Kto jest za zgłoszonym składem Komisji Skrutacyjnej w osobach Krzysztof Bojara, Agnieszka 

Traczyk, Jolanta Kucharska  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 14 - Patryk Krykwiński; Bogdan Buchajczyk; Sławomir Nowak; Aleksander Dementiew; 

Janusz Lewandowski; Adam Emilianowicz; Łukasz Buchajczyk; Jolanta Kucharska; Paweł Ka-

sprzak; Krzysztof Bojara; Agnieszka Kołodziejska; Agnieszka Traczyk; Karol Lewdański; To-

masz Kic; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Skład Komisji Skrutacyjna. 

1) Krzysztof Bojara 

2) Jolanta Kucharska 

3) Agnieszka Traczyk 

 

 

 

Zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady. 
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Radny Patryk Krykwiński – zaproponował kandydaturę Aleksandra Dementiewa na                       

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drawnie.  

 

Radny Aleksander Dementiew wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

  

Przeprowadzenie głosowania(tajnego); 

 

Radny Senior – ogłosił 10 minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

 

Po przerwie: 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Krzysztof Bojara odczytał regulamin komisji               

wyboru przewodniczącego rady. 

 

Proszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. 

 

Proszę Przewodniczącego Komisji o wyczytywanie z listy obecnych radnych, a radnych o          

wrzucanie kart do głosowania do urny. 

 

Ogłosił 10 minutową przerwę w celu obliczenia wyników głosowania. 

 

Po przerwie: 

 

Radny Senior – powiedział cyt. "proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 

protokołu z wyboru przewodniczącego rady". 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyboru Przewodniczącego Rady. 

 

Na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drawnie został wybrany 

 

Radny Aleksandre Dementiew 

 

Wynik głosowania. 

Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drawnie - głosowanie tajne przyjęto przedmiot 

głosowania (większość bezwzględna ustawowego składu rady) 

Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drawnie  

ZA - 12  

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - 

 

/Protokół z obliczenia głosów i karty do głosowania stanowią załącznik Nr 2 i 3 do niniejszego 

protokołu/ 

 

/Uchwała Nr I/1/2024 stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/ 
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Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej:   

 

Przewodniczący Rady - zaproponował ten skład Komisji Skrutacyjnej co przy wyborze na                           

Przewodniczącego Rady. Zapytał, czy członkowie poprzedniej Komisji wyrażają zgodę.  

 

Członkowie poprzedniej Komisji wyrazili zgodę. 

 

Rada jednogłośnie przyjęła zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wyniki głosowania. 

Kto jest za zgłoszonym składem Komisji Skrutacyjnej w osobach Krzysztof Bojara, Agnieszka3. 

Traczyk, Jolanta Kucharska  

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 1 ), nieobecni: 0 

ZA - 13 - Patryk Krykwiński; Bogdan Buchajczyk; Sławomir Nowak; Aleksander Dementiew; 

Adam Emilianowicz; Łukasz Buchajczyk; Jolanta Kucharska; Paweł Kasprzak; Krzysztof               

Bojara; Agnieszka Kołodziejska; Agnieszka Traczyk; Karol Lewdański; Tomasz Kic; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

 

Skład Komisji Skrutacyjna. 

1) Krzysztof Bojara 

2) Jolanta Kucharska 

3) Agnieszka Traczyk  

 

Zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego rady. 

 

Przewodniczący Rady - powiedział, że zgodnie z § 11 naszego statutu Rada wybiera jednego 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Radny Sławomir Nowak – zaproponował kandydaturę radnego Adama Emilianowicza na                

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Drawnie.  

 

Radny Adam Emilianowicz wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

 

Przeprowadzenie głosowania(tajnego); 

 

Przewodniczący Rady – ogłosił 10 minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

 

Po przerwie : 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Krzysztof Bojara odczytał regulamin komisji    wy-

boru wiceprzewodniczącego rady. 

 

Proszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. 
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Proszę Przewodniczącego Komisji o wyczytywanie z listy obecnych radnych, a radnych o       

wrzucanie kart do głosowania do urny. 

 

Ogłosił 10 minutową przerwę w celu obliczenia wyników głosowania. 

 

Po przerwie : 

 

Przewodniczący Rady - powiedział cyt. "proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o                  

odczytanie protokołu z wyboru wiceprzewodniczącego rady". 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyboru Wiceprzewodniczącego Ra-

dy. 

 

Na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Drawnie został wybrany 

 

Radny Adam Emilianowicz  

 

Wynik głosowania. 

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. - głosowanie tajne 

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 13 

PRZECIW - 1 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

/Protokół z obliczenia głosów i karty do głosowania stanowią załącznik Nr 5 i 6 do niniejszego 

protokołu/ 

 

/Uchwała Nr I/2/2024 stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu/ 

 

Pkt 4.  Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza. 

Przewodniczący Rady – poprosił Pana Piotra Sieradzona Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Wyborczej w Drawnie o wręczenie Burmistrzowi Drawna zaświadczenia o wyborze. 

 

Przewodniczący Rady - powiedział, że objęcie obowiązków przez Burmistrza następuje z chwilą 

złożenia wobec Rady ślubowania. 

 

Poprosił wszystkich o powstanie. 

 

Jako Przewodniczący Rady będę odczytywał rotę ślubowania, a Pan Burmistrz będzie za mną 

powtarzał słowa roty." 

 

„Obejmując Urząd Burmistrza Drawna, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności             

prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców Gminy Drawno” 

 

"Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg." 

 

 

 



 6 

 

Przewodniczący Rady poprosił dotychczasowego Burmistrza Drawna Pana Andrzeja                                              

Chmielewskiego o przekazanie nowemu burmistrzowi Panu Wojciechowi Wiśniowskiemu             

klucza do bram miasta.  

 

Pan Andrzej Chmielewski – złożył gratulacje nowemu Burmistrza Drawna i nowo wybranym 

Radnym. Życzył powodzenia i sukcesów w dalszym prowadzeniu gminy.   

 

Burmistrz Wojciech Wiśniowski - powiedział, że cyt. „siódmego kwietnia br. mieszkańcy naszej 

gminy podjęli decyzję w kwestii wyboru drogi jaką nasza lokalność, społeczność będzie podąża-

ła przez najbliższe lata. W przeprowadzonych tego dniach wyborach samorządowych jedno-

znaczne poparcie otrzymali kandydaci zgłoszeni przez Komitet Wyborców „Lepsza Gmina 

Drawno”. Razem ze wszystkimi jego członkami serdecznie dziękuję za okazane nam zaufanie i 

za oddane głosy. Jednym z elementów zachodzących w naszej gminie jest dzisiejsze objęcie 

przeze mnie urzędu Burmistrza Drawna. Proszę zauważyć, że jestem pierwszym burmistrzem 

urodzonym w tym mieście i przez całe życie z nim związanym. Dokonany wybór jest tym              

większym dla mnie zaszczytem, a za tym zaś idzie świadomość podejmowanej odpowiedzialno-

ści. Norwid pisał, że cyt. „Ojczyzna to wielki zbiorowy obowiązek.” A Ja zdaję sobie sprawę, że 

powinność odnosi się także do naszej   małej drawieńskiej ojczyzny. Dziękuję dotychczasowemu 

Burmistrzowi Drawna panu Andrzejowi Chmielewskiemu oraz radnym wcześniejszej kadencji 

za wszystko czego dokonali na rzecz rozwoju miasta i gminy. Przejmujemy po Państwu pałeczkę 

w sztafecie odpowiedzialności za los lokalnej społeczności i mamy nadzieję nie pozostawać w 

tyle w dążeniu ku lepszej przyszłości. Nie mogę obiecać, że razem z moją drużyną od razu do-

konamy cudów. Natomiast mieszkańcy mogą być pewni, że dołożymy wszelkich starać, aby 

wykorzystać te wszystkie szanse jakie przed naszą społecznością się rysują. Zdaję sobie sprawę 

z niełatwych uwarunkowań w jakich przyjdzie nam pracować. Dla wszystkich jest oczywiste, że 

wielkość budżetu naszej gminu nijak nie przystaje do ogromu palących potrzeb, tym bardziej 

widzę konieczność szerokiego otwarcia się na współpracę ze strukturami, organizacjami działa-

jącymi ponad lokalnie. Deklaruję także pomoc w promowaniu aktywności organizacji pozarzą-

dowych. Jako burmistrzowi wybranemu bezpośrednio przez lokalność społeczną bardzo mi zale-

ży na utrzymaniu żywego kontaktu z mieszkańcami gminy. Widzę konieczność nie tylko sku-

tecznego przekazywania informacji i zarządzeń, ale także autentycznego dialogu z ludźmi i co-

dziennej komunikacji na wszystkie tematy, które są dla nas ważne. Mam nadzieję, że przy końcu 

tej kadencji, która dziś rozpoczynamy będę mógł razem z moimi współpracownikami stanąć 

przed Państwem z podniesionym czołem by mówić o zrobieniu kolejnych kroków naprzód. Dziś 

zapraszam wszystkich Drawian dobrej woli do współpracy na rzecz naszej małej ojczyzny.  

Dziękuję”. 

 

Następnie głos zabrali: 

 

Pani Wioletta Kaszak Starosta Choszczeński – powiedziała, że w imieniu nowo wybranej Rady 

Powiatu Choszczeńskiego oraz swoim własnym pogratulowała wygranej oraz objęcia funkcji                

przewodniczącego rady, wiceprzewodniczącego rady oraz burmistrza. Złożyła gratulacje               

Burmistrzowi Drawna. Powiedziała, że wiele zadań w gminie jest jeszcze do zrobienia,  ale                

wiele zadań jest już rozpoczętych min.  remont drogi w Niemieńsku, droga Zatom-Konotop oraz              

Bogdanka-Sitnica. Powiedziała, że dołoży wszelkich starań, aby w gminie Drawno dobrze się 

żyło.  

Podziękował byłemu Burmistrzowi Drawna Panu Andrzejowi Chmielewskiemu za współpracę, 

zrozumienie i realizację wspólnych inwestycji.            

 

 

Radny Łukasz Buchajczyk - pogratulował nowemu burmistrzowi oraz prezydium rady.  
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Powiedział, że bardzo dużo jest do zrobienia, a w szczególności w Kiełpinie. Podziękował              

mieszkańcom ósmego okręgu wyborczego za głosy oddane na jego osobę.  

           

Pkt 5. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady – powiedział cyt. „wobec wyczerpania porządku zamykam obrady I sesji 

Rady Miejskiej w Drawnie.”            

Godz. 1140. 

 

 

Protokołowała:                                                                                           Przewodniczył: 

Dorota Maciejewska                                                                                 Aleksander Dementiew 

 


